
Contacto

Teléfono 954140011
Correo Electrónico contrataciones@carmona.org

Dirección Postal

calle el Salvador, 2
(41410) Carmona España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXP 24-173-42 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 11:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Carmona
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.carmona.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GcD%2BS1l2YwEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras de adecuación de naves del Centro Municipal de Empresas
ubicado en la Calle Cerrajeros número 3, en Carmona

El objeto principal del presente contrato administrativo, radica en la ejecución de las obras de adecuación deDescripción 
cuatro de las naves existentes en el Centro Municipal de Empresas a talleres, destinándose las naves 1, 2 y 3, a taller de
carpintería, creando un único espacio conectado por huecos y la nave 4 a taller de costura; no interviniéndose en el resto de
edificios, sirviéndose de los mismos para el uso de aseos, entre ellos el accesible, así como el uso y disfrute del espacio
exterior
Valor estimado del contrato 122.314,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 147.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 122.314,04 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: 1 MES Y MEDIO, conforme se establece en el Proyecto de Ejecución de la obra en cuestión.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

C/Salvador,
España

Por resolución de alcaldía nº2097 de 30 de julio de 2024, se declara desierto el procedimiento de contratación.-

http://www.carmona.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GcD%2BS1l2YwEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

ANTIGUA ALCALDIA

Dirección Postal

CALLE EL SALVADOR 2
(41410) CARMONA España

Sobre C. Apertura de la documentación
relativa a los criterios cuya valoración se
realiza de forma automática

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2024 a las 12:01 horas

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Por resolución de alcaldía nº2097 de 30 de julio de 2024, se declara desierto el procedimiento de contratación.-
Fecha del Acuerdo 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, tramitación urgente, licitación electrónica y varios criterios de valoración.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/07/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a15209ce-ba60-455e-9eaf-b250665a5dd1


Lugar

Sala de reuniones. Área de Contratación

Dirección Postal

C/ Salvador, 2
(41410) Carmona España

Sobre A. Documentación administrativa y
criterios no cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/07/2024 a las 08:00 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

B.1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: ( Precio de la oferta más baja / Precio de la oferta objeto de valoración ) x 60Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

B.2. Ampliación Plazo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: ( Nº de meses adicionales al año / 48) x 15Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

A.1. Criterio de Estudio Técnico Detallado: Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

A.2. Criterio de Estudio Técnico Detallado: Programación de los trabajos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

A.3. Criterio Ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GBPhPJW38Ii9Hd5 zqvq9cg%3D%3D

ID 0000013884000 |  2024-000829397 | Tue, 30 Jul 2024 11:28:36:228 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GBPhPJW38Ii9Hd5zqvq9cg%3D%3D


8386371892388684726809468887773716240 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


